
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ  
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА  

Третий созыв

РЕШ ЕНИЕ
от JS p/ № 3 /

посёлок Парковый

О внесении изменений в решение Совета П арковского  
сельского поселения Тихорецкого района от 18 марта 

2010 года № 48 «О муниципальной службе в Парковском  
сельском поселении Тихорецкого района

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего 
законодательства, на основании Закона Краснодарского края от 3 мая 
2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для 
замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» Совет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1.Внести в приложение №1 к решению Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 18 марта 2010 года № 48 
«О муниципальной службе в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2 слова «по специализации 
«Государственное и муниципальное управление» заменить словами «по 
профилю деятельности органа»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3 .Квалификационные требования к стажу муниципальной службы 

(государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности:
главных должностей муниципальной службы - минимальный стаж 

муниципальной службы (государственной службы) два года или стаж (опыт 
работы по специальности 3 года;

ведущих должностей муниципальной службы- минимальный стаж 
муниципальной службы (государственной службы) один год или стаж (опыт) 
работы по специальности два года;

старших муниципальных должностей муниципальной службы -  
требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются;

младших должностей муниципальной службы- требования к стажу (опыту) 
работы по специальности не предъявляются.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 
(опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для 
замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей



2

муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения 
образовательной организации высшего образования в случае:

заключения между ним и администрацией Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (далее-администрация) договора о целевом 
обучении за счет средств местного бюджета и при поступлении на 
муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении;

заключения договора между ним и администрацией о прохождении 
практики (стажировки) в течение всего периода обучения;

осуществления им полномочий депутата законодательного 
(представительного) органа государственной власти Краснодарского края или 
полномочий депутата представительного органа муниципального образования.

Положение об организации и проведении практики студентов 
образовательных организаций высшего образования в администрации
утверждается постановлением администрации.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 
течении трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные 
требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу 
работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной 
службы (государственной службы) -  не менее одного года стажа муниципальной 
службы или стажа работы по специальности.».

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района


